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w o
a. AMUHBeIN1INAl
o b e = 1 o as =l L3 at 1 2 . .
U3 IngnsfuwvisUszvalng drim (Umn.) danudssasiasdavmninedeans Fiber Optic
Cable dmiuniamuuaensierasaudnisnts advayunsdaasaeasretadunisly 01ens
WIDMMIBNISAUDINIA UAZIIMITUIUNNWENIY 8 MNBINIABILLURY 971U & S3UU IHadiaules
1 d L} o =, o & v = ) o= o'J
wsetedoansneluvinainiseuiuas Inedndunisinge/as Inudsusennadgriuinll lnems
Amsiatnaang Fiber Optic Hzuzanuemlagsinyszuin b Alawns JELN1EUIY o dun1e Al
WU @. SENINDIATVURUNITTY — 91ensan las seasnlaglssing o.e Alawms
= ] : w as o £y ot 2! '
AU o, serINemTetiduMm Ity — a1AstuRn sseenlaaUssn o.¢ Alawng
U7 e, SEiNeIAIsUIURER - 91A13 VOR sseendlagyszin o.e Alamns

0. YBULYAYB91U (Scope of Work)
b.® Q’maéfaaﬁqLﬁumié{”ﬁm/aanLmum'saﬂﬁgq Fiber Optic Cable Tpa@auundunianiu
ONELUUTY @. 7 um. Aualfiduuumidunisda/esnuuy aufu Wvthit van, AléT
upUMLNe Wledmhuuuseanseaveaduni Yangunseililunsinds sauiimeasiBeanafins
gunInidu 1 vesssuuiinun (Detail Install Drawing) fasRinsidli v, Tnsionansil Format Tu
Anwe Visio File wazfiuviam wauunudniiuns Iauznssumansiafuianues vin. fasan
pIALUY ’Lﬁm’mLﬁu*uaudaupﬁ"\ﬁ%ﬁuﬂﬁﬁﬂﬁq litfasndn & Yuhas Tnewuu fidedssesiiniga
unfusesmugnAesvesnenuy saniisdinsannuswiusFiumsdmeveane
uazdaihidldsusumneludiuees van. wiewtaudaliymguasseiifioduavarvaziniulaly
BUNAR ‘
blo é’maﬁaqﬂ"WLﬁumﬁmmLLazﬁﬂﬁgﬂma Fiber Optic Cable vila Anti - Rodent Self -
Supporting (ARSS) WuU %la Single Mode AUNIASEIU G.652.D wun 48 Core  slimlauLUU
Outdoor uvuinssluviadesans wisugunaniusenausiomn Tannsaldnuldegeauysaipsudiu
suitrmual3lunausneazarinyresgunsal
lo.n M3AARA Fiber Optic Cable sewriemsnidun duedesuiunsinsdluviadon
16983 UM, (Duct Cable) 71 U, fimun
b.e MSANR Fiber Optic Cable 9 nviaforanaidnanans TBauwammensindeany Fiber
Optic mﬂu‘flj’e) &.
o.¢ §uiwfowiuuuinge Detall install Drawing) Aifiseasndumfisswofinnenssuns
ATIRTUNAADY UIN. anunsaiansan uasdused (Approved) faunsinge Usenaudheathedes
o |
b.¢.@ Optical Fiber Cable Content & Symbol and Abbreviation
b.&. Optical Fiber Cable routing plan
lo.&.en Optical Fiber Cable Core assighment plan
o.&.a LY
o.&.& Fangunsailunsiais
o.&.%> Optical Fiber Cable Detail duct plan
lo.&.e) WU Bay Face Layout ﬁuaamﬁquﬂmﬂiﬁ%ﬁmﬁgﬂu Rack
a/b.o...

a
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0.5 Tusswihaings MWﬂﬁfJiy,quaﬁmﬁﬂeﬁu Lﬂumﬁﬂﬁcﬁmalﬁmmmﬁ'lLﬁumiﬁmmzﬂﬁmu
weay Tneudannignssamsnsiaiuian HumednunlSnusTasuiiinsudsymeuassaiu
mnguelisuiunsfnanaevdaunngittymetassafiintuy Wuwmlifuedweunudh
nirfuiismualudyan duisaseniyvnguassadsnanunveeengdyyn vievasw/anuiuly
endadlld |
oo AMuAEEla 9 Sufinfuszuinamssiiunisinga HuieRasiuRnvaussliviainlieg
luanmiduynnsd Tae van. esldfuiinveuln q adu W soufsgUfmmdunsesins q uagey
Femesufivazinfenfiuyana Jan uas/v3anindauresiduviedius

0. §urefaniuuuiaiaais (AS built drawing) BudUn MFeuielusunsu Viso uae
Sndaie Hard Copy uae Soft Copy Snadl¥maznssumansiefuluiufiudsdaeunu

.ot fUBFEITAVIHLIUNINARBY/ATIATU (Acceptance Test Plan) uagiinamageu
Fiber Optic Cable ¥ Core Wndum sanifsuALUUBiNdR§uMsMaasy sl uam.
FaAureuLUUNTAERURDUAEUN TS

.00 funeazfostiunsiadaliaonndaaiussifouuumeUfiivesnsuvinanmagy
uaz v, Tumsdhiuiiitouf iRy

b.oe fuasdasdifruauauiiiauiauannsalunsindeans Fiber Optic Cable
Usgdagil Site susasanalurasiufiinu min v, Wuidruguenurteausuaulalid
auantnsanseliidesdrinandnifou viedwugihlunsjiRnuligndamusedovess
v, e v, wdsiAsugrmuguaurienus fuessieauisuitaumnzauviuilagll
Sensaemudene uasioduvmlumsveneiuuifaumadyareenlulils

.ol AssuidlunsduuiiReluniuiiviienas (madh freduiiuiaveu

o. AANBUzIRNIZgUNTal fiseasBunmuanudesmsail
.o AANvzvesaedyaalewitiuas (Fiber Optic) 31U @ T2UU

mn.e.o \uae Fiber Optic FalAFumIsusennmagiundninsignamnisy wen. eeoo-
aaa (TIS 2166-2548) Uag 1SO 9001 ludrmrainseuIunIsnan wiauuuuvanguiuTos

m.e.lo \{uane Fiber Optic Single Mode WuU Anti-Rodent Self-Supporting (ARSS)
%Tin SM YU 48 Cores annsaldldfuauemaiuuas 1310 nm. wag 1550 nm.

..o \{En8 Fiber Optic AHARMILLNASEIY ITU-T G.652.0

on.0.« 3 Steel Armour WUU Corrugated  Steel Tape arumunlaidasnd 0.15 mm
dmuldngusnairns (Outdoor) anansalfastumsinunzuesdad aansofnaedoereilduuas
wnvua i ldiduote

mo agiuununeluiitestuaduniodlfifehed Hanudenuondu vy -
Proof high density black Polyethylene Jacket #3afinin

ma.s WUy Fiber Optic Afl§asinisanveu (Attenuation Coefficient) lalifiu 0.36
dB/km finuenapEulgs 1310 nm warldiiu 0.25 dB/km Frnueniaduunes 1550 nm

me.e i Cladding Diameter 125 Wlasies + 1 lulasiums wiafn

m.e.e Core/Cladding Concentricity Error winfiu 0.6 WlAsing W3atipenid

&m.e.«¢ Cladding...
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me.c Cladding Non-Circularity (vinfiu 1% wsatisenin
m.@.e0 Fiber Materials W11y High Grade Silica %38 Doped Silica ¥3aRNT
0.0 HAiTANevasaeiiiamgn (Minimum Bending Radius) og3tfas oo Whwas
wdurheugnananeuen
m.e.al @18 Fiber Optic @w1saviusegumgilvay Operation Temperature 6 - @0
4 + bo sy gaLda NTNINNI
ma.en JWUAMNENTRIEEIAITALAL AR el uunanglanidnuasuazazangs
nsfindauaslday
.o UiUGnawusiuuume Fiber Optic dadinmsRusilessnmnessydoyaidy
mwilnevtentndingy Mnseez b wns fewisluil '
m.e.0a&6 The words “Property of AEROTHAI"
m.a.ea o Name of manufacturer
m.e.ec.m Year of manufacture
m.@.éd.a: Type and Size of cable
m.@.éa’.é‘: Fiber category
m.e oD Contract No.
Example: “Property of AEROTHAI” Contract No........
DDMMYYYY SM 48C G.652.D
m.60.0¢ A3DIMNEUARITZEYAINLETIEE
vuAsnauIwiuas Fiber Optic fadilflanaTammneuansszesaemiedy
WA (M) VN 9 98¢ @ 1AT
oo AALTAYBEY Pigtall 1nsgIuAMIUEeusBaNe Fiber Optic
mlo.@ Insertion Loss @ < 0.2 dB
ool Return Loss : =50 dB
alo.on Characteristic
- Single Mode G.652.D
- Cladding Diameter 125 um = lum
- Mode Field Diameter 8.6-9.5 um = 0.7 um
- Attenuation
@® 1,310 nm < 0.35 dB
@ 1,550 nm < 0.25 dB
m.o.& Sheath Color:  Yellow
m.lo.& Diameter of Sheath: 2 mm.
oo Connector Type : FC-APC
en.en LLN&ﬂisawaﬁmmﬂmaﬂa Fiber Optic (Fiber Optic Distribution Unit) ¥u1m 48 Ports
a.oe \Wulaanszaeay Fiber Optic wuula Uesiuduazoswlednidnluvhany
ane ainfindalug Rack 19 a1

o o
&/m.m.lo WIUDL....

TR THUALAZ VD ULYAS I (TOR) szuutnedasns Fiber Optic Cable Page 4
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m.alo Fadousaiiuwuueiin FC - Single Mode (SM) $1uau 48 Ports Tnsanunse
wenuRueaudmaa (Adapter Plate) panannuaenTEnedyy Il
.. Hundafasiianunsaldanldmuanasgumsesnuuuiasiiong
on.n.@ ﬁ‘ﬁuﬁﬂﬂaWéﬂ%atﬁuawmjmﬂu {Internal Management Ring)
an.en.& NMElUADIAMITHTOITU Splice Tray IMifleuwin wsafna
m.en.o AMANUAYDI Adapter 1NATF1U
n.m5.0 Widsuradutuusin FCAPC dwiuans Sincle Mode (SM)
U3 48 Port
m.alo Sleeve ¥shesfin Zirconia IiaaTunUILGTLLEN
an.en.o.en USHLAWIER WU Brass Housing
m.a.p.& [nsertion Loss < 0.2 dB
..o aneans Fiber Optic Cable vniduazdioa Terminate Andadniuung
NTEYIMEE
a.ane Case  UBHINTZBF Yy r1Uvia1nTan Aluminum  Case %38 Eletro-
galvanized Steel with Powder coating
m.« $aw Optical Fiber Patch Cord 9UI9AIINET & WIAT 91U @oo WL ANEN b
RS 77U @00 U WATATIWET @ WAT IS eoo WU TauauTAR
..o (Dumedndoguiananlssnugdn
.o 1uane Patch Cord 9ila Single mode wuu Duplex lnadl Connector
o $1u 1Jueiia FC-APC
m..m [uaeuiia Single Mode mMunIgU G.652.0
m.&.& Insertion Loss : <0.2 dB
o.e.& Return Loss : = 50 dB
m.@.» Sheath Color : Yellow

€. ANTEBNLUL/MsAnesdne Fiber Optic

<o NMafndeans Fiber Optic  Bauuamanniiduieflévinisdisi/esnuuy Sy
Wl um. uagldFumsayiicuuan v, wh |

<o Tusvezmesewinani dedhifintsideurosewinens Inedeadumeduiertiunaon
W |

<o M5 Terminate @a §adl435n13 Fusion Splice Wausdaldrfiuunsnszanedyyas Fiber
Optic

<.« Uaevaansiuremn  Core #aadia  (Termination) egunsaiiuy FC-APC
Connector | . _

&.& @18 Fiber Optic ehuﬁ’nm1a1uwﬁq91ﬂﬂiw§aﬁuﬁan fasegluvie EMC w3979 Wire
Way wunamnsauiusuauaeiiosdiade desliavie EMT w319 Wire Way fentfanSoineuld
Seudosnazudauss

<o @ Fiber Optic @uflegmilaihumay fiawgluviadeu (Metal conduit) viovieuds
W39 Wire Way muiaivangaufusiuiuaeiiuss uasdodadntundeimsesiuduse uae
dedudumaasaudriunauesdodianmiSeudeamviiounoudidiiuns ;:
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o/ @Y...
&% a8 Fiber Optic E‘huﬁagljuaﬂmmi saa¥eevialy HDPE (High Density Polyethylene) i

Y. AUUA
& @18 Fiber Optic afmwaauaﬂmmﬁmmmmmmLLwawsai'gmaﬂ dosdeuvie IMC Flé5u
UINTFIU UBN. wmmmLaumuﬂuanmﬂuuaamw o.& i awammnuwuqmuwnmaaﬂnmmm C
LLau’e)‘L]ﬂ‘SEINUEJﬂ‘V]LﬂUIﬁﬂﬂ“?iUﬂaﬂﬂluﬁﬂﬂiu AU o.¢ wWas demuaisey uauss wasnnszey
oo AT HesAnInans Pullbox ‘ziﬂna'n'lufu A moxmo ¥4, wuliioundl e.¢ wu. el

dmsufaane Fiber Optic 'lunfliLLfTLWiaﬁdammsa
€& mﬂamaﬁmﬂ'ﬁmﬂ Label #iay Fiber Optic Cable LLaumLmﬂiumaammmma Fiber

Optic waqmﬂwmmmmaa IG)EJLLﬂﬂG‘i‘WEJﬁuLEBEJﬂ?lENWN”IEJLa“UIuLLﬂao Core (Core Assngnment
Table) shuvawiinues Connector uastdumnenisindesewireaniiumng — Uanenag uasdu 9

gl U, Liuauals
&.®0 Tummﬂmmﬂ Fiber Optic L‘mm Rack mnmmwm%ﬂumaw Ladder ’mel'lﬂl,ﬂu

wﬁ]ﬂvr’]l,l,a“mt.uumimﬂm maw‘ummmmﬂ’a’NLLa”ﬂmau‘umm’mwaﬂmuwmﬂmaﬂ Y
YoaLAussnan URMULINTEU uefienmndndlidosndt oo u.
Coo UHnsyanednyaiuae Fiber Optic (Fiber Optic Distribution Unit) mﬂmﬂum Rack

UIn.
. . d a8 & 2 o« Y v a w ]
@.ob g8 Fiber Optic LIDAARILATIIYUIDY ADINDATINITAANDUAGDALTUNIVDILRA

\duvn4 (Total Link Loss) fiensenaadu 1,310 nm wag 1,550 nm LiifiuA1inivuagasnisaium
fratl

Total Link Loss = (Fiber Optic Length (km) x Fiber Attenuation per km) + (Splice
Loss x Number of Splices) + (Termination Loss) + Bending Loss
TnasuusAasgilunsdum

Fiber Attenuation per km =035 dB/Km @ 1,310 nm
= 0.25 dB/Km @ 1,550 nm
Splice Loss =0.20 dB
Connection Loss =0.2dB
Pigtail Loss = 0.15dB
Termination Loss = (Pigtail Loss + Connection Loss + Splice Loss) dB

Bending Loss +0.05 dB/Km
<.om fualyl Loop d@ne Fiber Optic fail
ome NN @000 WIAT w%aqﬂﬁlnélﬁm ®,000 A5 191 Loop aneaan 13
mﬂluﬂaﬁnmaﬂiumm oo WnT $Aiinns Loop %89 Optical Fiber Optic TaedisrillApvatene
Lﬂmamaﬂ (Minimum Bending Radius) #3dio e.0.@
<.omls NFANBULTNIASHES Loop aewdan 13 o enoud101UTHIM @0

bR TﬂamﬂﬁiﬂwamaqaﬂamL‘uamﬁm {Minimum Bending Radius) mwua 0n.6.8
_c.o€ Nmamawummjaulumsfammaﬂnsmﬂsmav‘iumimmm maaﬂnsmauwmmut.wa‘lw
mummmwwma Fiber Optic Cable mmmwmulmaawauusm aﬂmaammamwuﬂmqmumw

UIEAIAYBY UIN.
o./& N1SNPasu.... ;;
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&. NINAdavany Fiber Optic
2 v o d A wvw . o P
&.a funedosdnmiasadledaldund OTDR wag Optical Loss Test Set filwn1saouliiBuan

whenuiindedolduliifu o U ulfidusdesdielunsmaaeunuaniavesas Fiber Optic #
aamalundad]
&lo ANETIABULET (Waveleneth) Tildlunanmeasu aldaueniedy 1,310 nm uay
1,550 nm
& 1 Spliceing Loss fasfiAlaiiiu 0.15 dB
&.a A1 Termination Loss fiasiiAlaiiiu 0.55 dB
&.& fmune Attenuation Coefficient &l
&&e @ 1,310 nm = 0.35 dB/Km
&b @ 1,550 nm = 0.25 dB/Km

b. MIN55U uazdeauI
b.e MIRTIaTLAe Fiber Optic gunIaiussnauy
o.0.0 fUedesdweussULTEats Fiber Optic Cable WipAnReLIY o TEUY
uazrgunsaififietoniommn Wudnatamelunm co Ju (Hauiy) dudeaniud vm. danpuitud
b.0.lb NILTEWaUNUABILSIL van. drmtegisdoy & Tuvinag Tagluienans
FanameghatesdedisuaziBoadl
b.e.b.e @18 Fiber Optic
- nansvAgaUMmEgUNsal OTDR
- HamInAAUMEgUnTal Optical Loss Test Set
- AN1ue@ Fiber Optic Cable miusses Mark Length
- AUEIEY Fiber Optic Cable i Loop 14
 NANTSATIRERUNURARIFUMEAN (Physical Check)
.66 LONASTIHNUNMTANRS WUURARTTS (AS Built)

o. N3TUUTEAUAUGIIAUNWTDY
oo NSulTERuNAUURAREE Fiber Optic LLﬁﬁQUﬂiEﬁﬂ']‘iaﬂﬁgﬁﬁgﬂ‘wuﬂ

feasiesiulseiudaediinraiussovnailitosni o U (ild) duanfudwey
sl um. wazaeludwiuaawmin a1e Fiber Optic kazgunsaisznaulunisindedige
unwiaailesnnnisindiniesinaruunniosvesgunsal denalildanunsaldaulivios
YseBvdnndenas Sudosnanmsldnununuun® fuedesniiunisteuusuudle e anud
Andagunaitu 9 Wegluanmmsldnuldffuiuniely e Fuvhns Sudaanduildsuuden
Frgaunnses Taghidndldangle « iedu

<. ASLEUDIIAN
RueagssivuntuTAlidesnit o Tu (induty)

/& NITRTN....
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. NNSATIVTU/A8IL81
VN, 8AT195UNULATeRY vdniguiglaniiunisdaauatuiieane Fiber Optic
Cable Asuiiu laelasutunshasagay u,asmuzﬂssmmimaﬁuﬁaalﬁﬁﬁmsm’sﬁuL'%‘au%’aa
i
-0

L T e

G

30 O e o MR P 7 S
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